

**Lucrari de reparatie a spatiului
destinat cab.Rentghen nr.2, bl.3,
et.1 , on cadrul reconstructiei
CCD a IMSP IMU**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de reparatie a spatiului destinat cab.Rentghen nr.2, bl.3, et.1 , on cadrul
reconstructiei CCD a IMSP IMU**

Valoarea de deviz 288 928,71 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	28,4400	62,00	1 763,28
2.	7122050013400	Zidar	h-om	26,0580	62,00	1 615,60
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	32,5000	65,00	2 112,50
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	65,8400	60,00	3 950,40
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	4,5240	62,00	280,49
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	144,8000	61,50	8 905,20
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	10,8800	62,00	674,56
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	16,0290	62,00	993,80
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	17,9936	62,00	1 115,60
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	33,7590	62,00	2 093,06
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,0400	62,00	188,48
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	11,2200	62,00	695,64
13.	7137010011510	Electromontor	h-om	32,4000	62,00	2 008,80
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	57,0200	62,00	3 535,24
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	150,6396	61,50	9 264,34
16.	7212030022700	Sudor	h-om	16,8000	62,00	1 041,60
17.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	8,5504	62,00	530,12
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	4,2000	62,00	260,40
19.	7422010060100	Timplar	h-om	7,2000	61,50	442,80
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	78,0336	55,00	4 291,85
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	113,5050	55,00	6 242,77
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	77,1001	62,00	4 780,21
		Total manopera				56 786,73

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	36,7200	10,00	367,20
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,2000	35,00	42,00
3.	1111000100020-39	Intrerupator 380V/100A	buc	1,0000	200,00	200,00
4.	1111000100020-	Montarea demaror 115A/230V/IP20/3P/Tip	buc	1,0000	1 380,00	1 380,00

	40	AC3				
5.	1111000100020-47-47	Intrerupator electronic	buc	3,0000	283,50	850,50
6.	1111000100020-47-48	Intrerupator cu 2 clapeta 16A 220V	buc	5,0000	60,00	300,00
7.	1111000100020-47-49	Intrerupator cu 2 clapeta 16A 220V	buc	5,0000	60,00	300,00
8.	1111000100020-47-51	Intrerupator automat C25	buc	2,0000	40,00	80,00
9.	1111000100020-47-52	Buton start/stop	buc	1,0000	100,00	100,00
10.	1111000100020-47-53	Prize duble cu rama, impamintare 16A 220V	buc	2,0000	80,00	160,00
11.	1111000100033	Tub gofrat d=32	m	10,8675	11,50	124,98
12.	1111000100033-42	Tub gofrat	m	54,3375	7,50	407,53
13.	123456-43	Cutie pentru intrerupatoare si prize (inclusiv montarea)	buc	12,0000	3,50	42,00
14.	123456-45-50	Panou de plastic CE52/950x650x300mm	buc	0,0000	780,00	0,00
15.	1234569-76	Material hidroizolant lichid pentru banda de etansare	kg	0,2250	30,00	6,75
16.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1012	380,00	38,46
17.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12,6130	5,00	63,06
18.	2030112931101-36	Grile de ventlare reglabile manual din PVC 23 x 30 cm	buc	8,0000	40,00	320,00
19.	2030112947735-77	Bare de inox D- 25 mm	m	1,5300	350,00	535,50
20.	2051142950700	Dibluri	buc	36,0000	1,00	36,00
21.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	40,0000	0,10	4,00
22.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,9835	20,00	19,67
23.	2320166200676	White spirit	kg	0,5260	35,00	18,41
24.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	2,9520	35,00	103,32
25.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	1,3680	40,00	54,72
26.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	10,8800	190,00	2 067,20
27.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,4038	100,00	240,38
28.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	7,5000	22,00	165,00
29.	2416586105303-25	Amorsa-grund Magnat	kg	36,7350	116,50	4 279,63
30.	2416586105303-28	Amorsa-grund echivalent Ceresit CT-17	kg	6,5580	64,02	419,84
31.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	29,6840	40,00	1 187,36
32.	2430116103800-26	Vopsea latex echivalent Magnat	kg	68,2760	285,00	19 458,66
33.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,8942	55,00	49,18
34.	24302261000001	Fuga	kg	7,2094	30,00	216,28
35.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,5470	55,00	30,09
36.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	6,1958	41,20	255,27
37.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	10,3264	80,00	826,11
38.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,8413	200,00	168,26
39.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,2630	80,00	21,04
40.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,5786	30,00	17,36
41.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,5153	50,00	25,77
42.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	24,0949	60,00	1 445,69
43.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	10,3264	160,00	1 652,22
44.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	361,4231	6,00	2 168,54
45.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	73,7704	5,00	368,85
46.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0300	855,00	880,65
47.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,0000	85,00	340,00
48.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	75,7267	40,00	3 029,07
49.	2521106718391-76	Banda de etansare impermeabila	m	15,7500	20,00	315,00

50.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	2,5500	200,00	510,00
51.	2521216704235-55	Canal plastic 2000x100x100mm	m	5,3550	80,00	428,40
52.	2521216717050	Teava din material plastic	m	25,8060	15,25	393,54
53.	2521216720160-62	Teava din material plastic pentru canalizare-50mm	m	9,4760	48,36	458,26
54.	2521216720160-64	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	8,2400	78,90	650,14
55.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	72,2846	315,00	22 769,65
56.	252312672115-74	Sifon de pardoseala din inox d=60x400mm	buc	1,0100	250,00	252,50
57.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,5250	5,00	2,63
58.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	1,7710	2,10	3,72
59.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	2,0240	2,00	4,05
60.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	17,9630	3,00	53,89
61.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	2,7830	3,00	8,35
62.	2523156721037-67	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	8,0000	10,00	80,00
63.	2523156721037-68	Teu 50 mm	buc	3,0000	20,00	60,00
64.	2523156721037-69	Teu 110mm	buc	4,0000	32,00	128,00
65.	2523156721037-70	Reductie d=110- 125mm	buc	1,0000	50,00	50,00
66.	2523156721037-71	Compensator	buc	1,0000	80,00	80,00
67.	2523156721037-72	Clapeta de aerisire d=110	buc	1,0000	200,00	200,00
68.	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	1,1595	50,00	57,98
69.	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	25,4188	15,00	381,28
70.	2614122601913-78	Perdea din polister pentru dus	m2	2,2000	200,00	440,00
71.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0403	800,00	832,24
72.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0300	350,00	360,50
73.	265	Amestec uscat	kg	25,0000	3,50	87,50
74.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	17,3800	2,60	45,19
75.	26511221004022	Ciment M-400	kg	200,6748	2,60	521,75
76.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0130	5 000,00	65,00
77.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 053,2903	9,50	10 006,26
78.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	58,9840	5,00	294,92
79.	2653102100831	Amestec uscat	kg	357,0000	3,50	1 249,50
80.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	24,6500	8,90	219,38
81.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	52,7450	8,50	448,33
82.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	3,0000	20,00	60,00
83.	2663102100000-300	Beton C20/25	m3	5,4851	1 450,00	7 953,40
84.	2670112202051	Placi din ceramica granit 400*400	m2	3,0906	200,00	618,12
85.	2670112202051-34	Placi din ceramica granit 300 x 600 mm	m2	14,0107	280,00	3 923,00
86.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	123,5020	5,00	617,51
87.	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	12,9324	10,00	129,32
88.	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	0,8562	30,00	25,69
89.	2710503808004	Fir de sudare	m	70,2193	30,00	2 106,58
90.	2710602000121	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,4200	18,00	7,56
91.	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	33,6000	25,00	840,00

92.	2732103600459-32	Tabla otel 1,57 mm	kg	12,6000	40,00	504,00
93.	2732103646233-31	Tabla otel de 13,22 mm grosime	kg	193,2000	40,00	7 728,00
94.	2734115903128	Sirma din otel pentru sudura D=2 mm	kg	2,1000	30,00	63,00
95.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,3600	42,00	15,12
96.	2743123549025-21	Cornier din aluminiu L-3m	m	26,2500	6,80	178,50
97.	2746167335100	Priza 16 A ordinara	buc	12,2400	50,00	612,00
98.	2746167335100-59	Priza duble retea RJ 45	buc	6,1200	89,00	544,68
99.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	88,8750	22,00	1 955,25
100.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	18,0000	3,50	63,00
101.	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	10,3500 2,0700	10,00 15,00	103,50 31,05
102.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	45,2250	10,00	452,25
103.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,8000	6,50	5,20
104.	2812106306055	Usi din tabla si profile din aluminiu, inclusiv feronerie si accesorile	m2	4,8076	5 500,00	26 441,80
105.	2872122005458	Plasa de otel sudata	kg	93,6482	30,00	2 809,45
106.	2873122000752	Piese inglobate	kg	2,3189	22,00	51,02
107.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	19,8152	0,15	2,97
108.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	36,0000	0,10	3,60
109.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	3,0000	1,20	3,60
110.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	6,0000	0,20	1,20
111.	2874115838567	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100	buc	21,6000	1,10	23,76
112.	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,7200	35,00	25,20
113.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0300	100,00	103,00
114.	2875274204000-63	Bratara fixare d=50mm	buc	4,0000	3,60	14,40
115.	2875274204000-65	Bratara fixare d=110mm	buc	4,0000	9,60	38,40
116.	2875276305105-41	Cleme de conexiune 30mm	buc	18,0000	4,50	81,00
117.	2875276305105-42	papuc cablu 50mm	buc	20,0000 2,0000	8,50 280,00	170,00 560,00
118.	2875276305105-43	Led panel 48W	buc	12,0000	400,00	4 800,00
119.	2875276305105-44	Lampa de semnalizare „X-ray,, culoare galbena cu inscriptie oracal 220V	buc	2,0000	300,00	600,00
120.	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	2,5875	1,30	3,36
121.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	8,0000	0,45	3,60
122.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	2,8846	5,00	14,42
123.	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,1784	300,00	53,52
124.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,0000	1 200,00	2 400,00
125.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	7,1050	150,00	1 065,75
126.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0300	25,00	25,75
127.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0300	30,00	30,90
128.	3130134817404-41	Cablu de energie EPR, tip E14 5x25mm/cupru	m	15,3000	373,75	5 718,38
129.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	81,1125	11,00	892,24
130.	3130134817405-54	Cablu din cupru 3x2,5mm	m	86,5200	21,00	1 816,92
131.	3220137315778	Decapant	kg	0,1518	30,00	4,55
132.	332051735223-61	Termoizolatie conducte d20mm	m	23,7930	52,82	1 256,75
133.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,8076	4,30	20,67
134.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,4684	20,00	49,37
135.	4100126202818	Apa	m3	0,4608	20,00	9,22

136.	4454	Rame a cite 3 intrari compatibila cu prizele	buc	18,0000	30,00	540,00
137.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	16,9310	5,00	84,66
		Total materiale de construcții				164 580,66

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0000	50,00	0,00
2.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	2,6400	10,00	26,40
3.	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,3672	200,00	73,44
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,1898	25,00	54,74
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,2428	15,00	48,64
6.	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	1,7925	25,00	44,81
7.	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	0,5246	30,00	15,74
8.	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	-0,3498	25,00	
9.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,5712	25,00	14,28
10.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,5541	15,00	8,31
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,3174	20,00	26,35
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,6770	15,00	55,16
13.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,9094	25,00	22,73
14.	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,5334	39,50	21,07
15.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,2118	35,00	42,41
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,6010	10,00	6,01
17.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,1826	25,00	4,57
18.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	14,9000	15,00	223,50
19.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,2400	30,00	97,20
20.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,9935	500,00	496,75
21.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0000	150,00	0,00
		Total utilaje de construcții				1 273,37

Total	lei	240 773,92
Tva	20,00 %	48 154,78

Total deviz:

288 928,71

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)